
  

PANE TÄHELE, ET ÜMARDAMISREEGLIT TULEB 
RAKENDADA:

Alates 1. jaanuarist on euro kasutusele võtmise ja eurodes tehtavate sularahamaksete arvel-
damise seaduse (EKVS) järgi kõigil kaupmeestel kohustus ümardada ostukorvi lõppsumma 
viie sendi täpsusega, kui klient maksab sularahas. Ümardamisreegli eesmärk on vähenda-
da 1- ja 2-sendiste hulka sularaharingluses, sest makstakse pisisentidega harva ja nende 
tootmine ressursimahukas, kuid vahetusrahaks on neid siiski tarvis. Ümardamisreegliga 
kaob vajadus neid juurde toota.

ainult sularahamakse korral. Maksekaardiga või muul viisil tasutavat summat ei 
ümardata. 

Ainult ostukorvi lõpphinnale. Ümardamisele läheb vaid sularahas maks-
tava ostukorvi lõpphind. Üksikute toodete hindu ei ümardata. Kui klient ostab su-
larahaga vaid ühe toote, siis selle toote hind ongi ostukorvi lõpphind ja seda tuleb 
kassas ümardada. 

Kui klient tasub kauba eest osaliselt sularahas ja osaliselt kaardiga/kinkekaardiga/
lojaalsuspunktidega, siis ümardatakse vaid ostu lõpphind, juhul kui selle eest tasu-
takse sularahaga. 

Kui kliendile tagastatakse toote/teenuse hind sularahas, siis ümardatakse 
summat samadel põhimõtetel nagu ostutehingu korral – olenemata sellest, kas 
ostutehingul tasuti maksekaardiga, sularahas või kombineeritult. 

Kui kliendile tasutakse pandipakendi eest sularahaga. 
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Näide

• Kui ostukorvis on kaks toodet hinnaga 2,28 eurot ja 15,33 eurot ning ostja soovib tasuda sularahas, siis 
kummagi üksiku toote hinda ei ümardata. Küll aga ümardatakse kassas ostukorvi koguhinda: see langeb 
17,61 eurolt 17,60 eurole. Kaardiga maksja tasub ostu eest ikka 17,61 eurot.

• Kui ostukorvis on ainult üks toode hinnaga 2,28 eurot ja ostja soovib tasuda sularahas, siis ümardatakse 
kassas ostukorvi maksumus 2,30 eurole. Kaardiga maksja tasub ostu eest ikka 2,28 eurot.

Kliendid võivad 1- ja 2-sendistega maksta isegi pärast ümardamisreegli kehtestamist

Pärast ümardamisreegli kehtestamist jäävad 1- ja 2-sendised ametlikuks maksevahendiks ja 
soovi korral võivad kliendid nendega maksta ning kaupmehed neid vahetusrahana tagasta-
da. Ümardamise algusperioodil võib paratamatult juhtuda, et ostjale tuleb vahetusraha anda 
ka 1- ja 2-sendistes. See on aga ajutine, kuna pärast ümardamisreegli rakendamist hakkab 
1- ja 2-sendiste hulk pidevalt vähenema. 

Näide 

• Klient tasub 1,05eurose ostukorvi eest 1eurosega ja 10sendisega. Kaupmees peab vahetusrahana andma 
tagasi viis senti. Kui tal 5sendist ei ole, võib ta tagasi anda näiteks kaks 2sendist ja ühe 1sendise.

• Klient tasub 1,05eurose ostukorvi eest 1eurosega ja kolme 2sendisega ehk annab kokku 1,06 eurot. Kaup-
mees peaks vahetusrahana tagasi andma ühe sendi. Kui tal 1sendist ei ole, siis tuleb kaupmehel ja kliendil 
jõuda kokkuleppele. Näiteks võib klient teha ostu kaardimaksega ja ilma ümardamiseta või loobuda ühe 
sendi tagasisaamisest või kaupmees võib olla nõus väiksema summaga. Kui kokkuleppele ei jõuta, siis jääb 
tehing tegemata.

KUIDAS ÜMARDAMINE TOIMUB?

Kui klient maksab sularahaga, tuleb müüjal ümardada tema ostukorvi lõpphind kassas üles- 
või allapoole lähima viie sendini. Selle tulemusel on sularahas makstes kliendi ostukorv kuni 
kaks senti kallim või odavam. 

Ostusumma, mis lõpeb 
3, 4, 8 või 9 sendiga, 

ümardatakse ülespoole.
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Ostusumma, mis lõpeb 
1, 2, 6 või 7 sendiga, 

ümardatakse allapoole.

Teabematerjal on valminud Eesti Panga ja Rahandusministeeriumi poolt koostöös Kaupmeeste Liiduga.


